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Annotatsiya Maqolada Qashqadaryo viloyati sanoat tarmoqlari rivojlanishini 

iqtisodiy jihatlari tahlil qilingan bo„lib. O„zbekiston Respublikasidagi viloyatning sanoat 

ulushi, undagi o„ziga xos o„rni, faoliyat ko„rsatayotgan korxonalar va tashkilotlarning 

soniga ko„ra tahlili atroflicha muhokama qilingan va tegishli xuloasalar qilingan. 

Kalit so‘zlar: sanoat, modernizatsiya, diversifikatsiya, mintaqa, import, eksport, 

texnologiya, axborot tizimi, korxona, raqobatdosh, tog„-kon, konditsiya, tashqi savdo 

aylanmasi, yoqilg„i-energetika. 

 

KIRISH (BBЕДEHИE/INTRODUCTION). Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev 

ta‟kidlaganidek, hayotning o„zi va xalqning talablari bizning oldimizga amaliy 

yechimini topish lozim bo„lgan yangi va yanada murakkab vazifalarni qo„ymoqda. 

Xususan sanoat tarmoqlaridagi muammolar va hayotning o„zi oldimizga qo„ygan 

murakkab vazifalami tezroq hal qilish, ularning yechimini izlab topish, ko„p 

jihatdan kishilarning iqtisodiyot sirlarini, ayniqsa, bozor iqtisodiyoti 

munosabatlarining mazmunini, ularning talablari, ziddiyatli va chalkash 

xususiyatlarini, qonun-qoidalarini, mamlakatimizda iqtisodiy taraqqiyotni 

jadallashtirish maqsadida qabul qilingan strategik dasturlar mazmunini, amalga 

oshirilayotgan keng ko„lamli iqtisodiy islohotlarni yanada chuqurlashtirish, inson 

manfaatini birinchi o„ringa qo„yish, iqtisodiyotni erkinlashtirish, tarkibiy 

o„zgartirish, modernizatsiyalash va diversifikatsiyalashning maqsadi va mohiyatini 

chuqurroq bilishlariga bog„liqdir. 

Iqtisodiyot tushunchalarini, uning qonun qoidalarini, tejamli xo„jalik yuritish 

sirlarini, turli kishilar va sohalarning bir-birlari bilan manfaatli iqtisodiy aloqada 

bo„lib, unumli mehnat qilish yo„llarini va shakllarini bilis har bir jamiyat a‟zosi 

uchun muhimdir. 

Jamiyatda ro„y beradigan iqtisodiy qonunlarni sanoat tarmoqlarida 

qo„llanilishini bilish va ularning amal qilishiga ongli munosabatda bo„lishda, 

mamlakatni demokratlashtirish va iqtisodiyotni bozor tamoyillari asosida isloh 

qilish jarayonlari mohiyatini tushunish uchun zarur bo„lgan bilimlar bo„lishini 

ahamiyati beqiyosdir. 

mailto:sultonovshuxrat87@gmail.com


“INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE” 
BELARUS, International scientific-online conference 

www.interoncof.com 256 PAGE 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA (ЛИТЕРА-

ТУРА/METHODS). Ishlab chiqarish kuchlarini joylashtirish va sanoatning tarkibini 

takomillashtirish masalalari kо„plab mamlakatimiz va xorijiy iqtisodchi olimlarning 

ilmiy tadqiqotlarida keng о„rganilgan. Mintaqalar sanoat  taraqqiyoti о„rtasidagi 

tafovutlarni bartaraf etish, sanoat ishlab chiqarishni joylashtirish va 

rivojlantirishning ayrim jihatlari xorijiy iqtisodchi, iqtisodiy geograf olimlar 

N.N.Kolosovskiy, A.T. Xrushev, U.Izard, A.Veber, A.Granberg, V.V.Kistanov, 

V.Kristaller, I.Tyunen, A.Lyosh, T.Xegerstrand, F.Perrular tomonidan tadqiq 

etilgan. 

O„zbekistonda sanoat tarmoqlarini joylashtirish va rivojlantirishning nazariy 

va amaliy masalalari bilan M.A.Abdusalomov, I.I. Iskandarov, T.M.Ahmedov, 

E.A.Ahmedov, N.T.To„xliyev, A.S.Soliyev, A.A.Qayumov, A.M.Sodiqov, 

F.T.Egamberdiyev, A. T.Yusupov, H.A.Abdunazarov, A.G.Abdullayev, 

Sh.S.Jo„rayev va boshqa olimlar shug„ullanishgan. 

Iqtisodiyotning bozor munosabatlariga o„tishi sharoitida sanoat 

korxonalarining rivojlanishi va hududiy tashkil etilishi muammolari bo„yicha qator 

ishlar bajarilgan. Jumladan, L.Erdonov (1993), L.Qarshiboyeva (2000), 

H.Mirzaahmedov (2003), H.Abdunazarov (2005), D.Ro„zmetov (2009) va 

boshqalarning ilmiy tadqiqot ishlarida sanoat rivojlanishining ayrim jihatlari tadqiq 

etilgan. 

So„ngi yillarida R.X.Ergashev, S.N.Hamroyeva, A.A.Qurbonov kabi olimlar o„z 

tadqiqotlarida va ilmiy maqolalarida bevosita Qashqadaryo viloyati iqtisodiyot 

tarmoqlarining rivojlanishi va shakllanishi to„g„risida izlanishlar olib borgan. 

Mazkur maqola iqtisodiyotni modernizatsiya va diversifikatsiya qilish sharoitida 

viloyat sanoati rivojlanishining imkoniyatlarini kompleks tahlil va tadqiq qilinishi 

bilan boshqa tadqiqot ishlaridan farq qiladi. 

MUHOKAMA (ОБСУЖДЕНИЕ/DISCUSSION). Bugungi kunda yosh 

avlodda xususan ta‟lim muassasalarida tahsil olayotgan talabalarda bunyodkorlik 

g„oyalarini shakllantirish, ularning ilmiy dunyoqarashini chuqurlashtirish va 

kengaytirish, iqtisodiy madaniyatni oshirish kabi muhim amaliy vazifalarni 

bajarish orqali soha ya‟ni sanoat korxonalarida iqtisodiy ishlar holatini bilishning 

ahamiyati tobora oshib bormoqda. 

Iqtisodiy rivojlanish jarayonida O„zbekistonning yana bir yetakchi tarmog„i 

qishloq xo„jaligi sohasi hamma vaqt sanoat, savdo va boshqa tarmoqlar  bilan 

mustahkam bog„liq bo„lib kelganligini hisobga olish kerak. Chunki mamlakatning 

oziq-ovqat mahsulotlariga va qishloq xo„jalik xomashyosidan tayyorlangan 

tovarlarga bo„lgan ehtiyojlarini qondirish faqat qishloq xo„jaligining holatiga emas, 

balki sanoat tarmoqlari bilan uyg„un rivojlanishiga ham bog„liq bo„ladi. Xuddi ana 

shu holat iqtisodiyot tarkibida agrosanoat majmuasini bitta pirovard natijani 
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ro„yobga chiqarishga bo„ysundirilgan tarmoqlaming yagona, yaxlit tizimini keltirib 

chiqarish uchun asos bo„ladi. 

Fan-texnika taraqqiyotining keyingi shaklda rivojlanishi yuksak samara 

beradi. Shuning uchun ham O„zbekiston Respublikasi Prezidenti 

Sh.M.Mirziyoyevning 2017-yil 7-fevraldagi PF-4947-sonli “O„zbekiston 

Respublikasini yanada rivojlantirish bo„yicha Harakatlar strategiyasi to„g„risida”gi 

Farmonining 3.2 - bandida keltirilgan tarkibiy o„zgartirishlarni chuqurlashtirish, 

milliy iqtisodiyotning yetakchi tarmoqlarini modernizatsiya va diversifikatsiya 

qilish hisobiga uning raqobatbardoshligini oshirish: ishlab chiqarishni 

mahalliylashtirishni rag„batlantirish siyosatini davom ettirish hamda, eng avvalo, 

iste‟mol tovarlar va butlovchi buyumlar importining o„rnini bosish, tarmoqlararo 

sanoat kooperatsiyasini kengaytirish yo„nalishini rivojlantirishga, e‟tiborni 

qaratmoq lozimdir. 

Fan-texnika, texnologiya va axborot tizimidagi o„zgarishlarga qarab R.Aron, 

Dj.Gelbreyt, U.Rostou va boshqa olimlar jamiyat taraqqiyoti bosqichlarini uch 

bosqichga: industrlashgangungacha bo„lgan jamiyat, industrlashgan jamiyat, 

yuqori industrlashgan yoki axborotlashgan jamiyatlarga bo„lib o„rganishni tavsiya 

etadilar. Bunda ular industrlashishgacha bo„lgan jamiyatning asosiy belgilari 

sifatida quyidagilarni ko„rsatadilar: 

1. Aholining asosan qishloq xo„jaligi bilan bandligi. 

2. Qo„l mehnatining hukmronligi. 

3. Mehnat taqsimotining juda kamligi (dehqonchilik, chorvachilik, 

hunarmandchilik, savdo, boshqaruv va boshqalar). 

4. Natural xo„jalikning hukmronligi. 

Jamiyat taraqqiyotining ikkinchi muhim bosqichi industrlashgan jamiyatning 

asosiy belgilari: 

1. Ishlab chiqarishning avtom atlashganligi. 

2. Sanoatning fan-texnika yutuqlari asosida rivojlanishi, unda ishchilar 

sonining ko„payishi. 

3. Shahar aholisining qishloq aholisiga qaraganda ko„payishi va boshqalar.  

Taraqqiyotning uchinchi muhim bosqichi yuqori darajada industrlashgan 

jamiyatning asosiy belgilari: 

1. Xizmat ko„rsatish sohasining yuksak darajada rivojlanishi. 

2. Ishchi kuchining asosiy qismi (60-70% ) shu sohada band bo„lishi. 

3. Fanning bevosita ishlab chiqaruvchi kuchga aylanishi, malakali 

mutaxassislar rolining oshishi. 

4. Iqtisodiyotning ham m a sohalarida va kundalik hayotda axborot va 

kommunikatsiya texnologiyalarining keng qo‟llanilishi. 
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5. Tovarlar va xizm atlar sifatini tushurm asdan iqtisodiy resurslarning ham m 

a turlarini tejash imkonini beradigan yangi texnika va texnologiyalarning keng 

qo‟llanilishi va boshqalar. 

Biz yuqorida ta‟kidlab o„tganimizdek, texnika va texnologiyadagi o„zgarishlar 

jamiyat taraqqiyotida asosiy ahamiyatini va tashkiliy, boshqaruv tizimlarining, 

ishchi-xizmatchilar tarkibining o„zgarishiga, mehnat unumdorligi o„sishiga olib 

keladi. Lekin bu texnik o„zgarishlarga qarab bir tomonlama yondashuv bilan 

jamiyat taraqqiyoti qonunlarini aniqlab bo‟lmaydi. Ayniqsa, iqtisodiy tizimlar va 

ularning xarakterini bilishda texnik va ijtimoiy-iqtisodiy o„zgarishlarni birgalikda, 

ularning o„zaro bir-biriga ta‟sirini dialektik aloqadorlik va ta‟sir natijasida sodir 

bo„ladigan taraqqiyot qonunlari asosida o„rganish zarurdir. 

Shunday ekan hozirgi O„zbekistan iqtisodiyotida sanoat jadal suratda 

rivojlanayotgan tarmoq sifatida e’tirof etiladi. Mamlakatda qabul qilingan 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 12-oktabrdagi PF-169-son 

Farmoniga ko‘ra yuqori texnologiyalarga asoslangan sanoat yo‘nalishlarini jadal 

rivojlantirish, sanoat tarmoqlariga xususiy investitsiyalarni keng jalb etish 

orqali raqobatbardosh tayyor mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish, 

hududlarda yangi ishlab chiqarish quvvatlarini tashkil etish hisobidan aholi 

daromadlarini oshirish hamda yirik tarmoqlarga ilg‘or xalqaro standartlarga 

asoslangan boshqaruv tizimini joriy etishga oidligi ushbu soha mutaxasisilari va 

iqtisodchilar oldiga mas’uliyatli vazifa yukladi desak xato bo‘lmaydi. Ushbu 

farmonning 10-bandida shunday jumlalar borligi fikrimizni dalilidir. 

- kimyo sanoatida islohotlarni amalga oshirish, tarmoqda ishlab chiqarishni 

diversifikatsiya qilish, mavjud tabiiy resurslarni chuqur qayta ishlash va talab 

yuqori bo‘lgan sifatli mahsulotlar ishlab chiqarishni rag‘batlantirish bo‘yicha 

yagona siyosatni amalga oshirish; 

- kimyo sanoatida siyosatni belgilovchi strategik hamda o‘rta va uzoq 

muddatli rivojlanish va islohotlar dasturlari, shuningdek, boshqa dasturiy 

hujjatlarni ishlab chiqish va ularning amalga oshirilishini muvofiqlashtirish; 

- tarmoq korxonalarini transformatsiya qilish va ularning operatsion 

samaradorligini oshirish bo‘yicha chora-tadbirlarni belgilash; 

- kimyo sanoati korxonalarini asosiy xomashyo bilan ta’minlash 

prognozlarini, shu jumladan ishlab chiqarish va resurs balanslarini shakllantirish 

hamda ijrosini muvofiqlashtirish; 

- kimyo sanoati tarmog‘idagi loyihalarga zamonaviy yuqori texnologiya 

uskunalar va innovatsion texnologiyalarni jalb qilish, mahalliy mahsulotlarni 

yangi tashqi bozorlarga chiqarishga ko‘maklashish; 

- yangi ishlab chiqarish quvvatlarini yaratishga xususiy kapitalni, jumladan 

xorijiy investitsiyalarni jalb qilish; 

- kimyo sanoati korxonalarida texnik standartlarni ishlab chiqish; 



“INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE” 
BELARUS, International scientific-online conference 

www.interoncof.com 259 PAGE 

Sanoatni ustuvor darajada rivojlantirish dasturi va ishlab chiqarishni 

modernizatsiya qilish, texnik va texnologik yangilashga doir tarmoq 

dasturlarining izchil amalga oshirilishi natijasida sanoat tarkibida yuqori 

qo‘shimcha qiymatga ega bo‘lgan, raqobatdosh mahsulotlar tayorlayotgan qayta 

ishlash tarmoqlarining o‘rni ortib bormoqda. Sanoatda olib borilayotgan 

islohotlar natijasida yalpi ichki maxsulot tarkibida sanoatning ulushi hozirgi 

vaqtda 50 foizdan ziyodni tashkil etmoqda. Xolbuki, bu ko‘rsatkich 2010 -yilda 

24,2 foizdan, 2000-yilda esa 14,2 foizdan iborat edi. 

NATIJALAR (РЕЗУЛЬТАТЫ/RESULTS). So„nggi yillarda hukumatimiz 

tomonidan mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, faol tadbirkorlik, 

innovatsion g„oyalar va bunyodkorlik salohiyatini qo„llab-quvvatlash orqali aholiga 

munosib hayot sharoitlarini yaratish, ishbilarmonlik muhitini yaxshilash, bandlikni 

ta‟minlash bo„yicha keng ko„lamli ishlar amalga oshirib kelinmoqda. Xususan, 

kichik biznes va xususiy tadbirkorlik mamlakatimiz iqtisodiyotining asosiy bo„g„ini 

hisoblanib, bugungi kunda mazkur sohani jadallik bilan rivojlantirish, tadbirkorlar 

faoliyatini qo„llab-quvvatlash, ularning safini yanada kengaytirish va 

rag„batlantirish bo„yicha keng ko„lamli ishlar amalga oshirilyapti. Jumladan, 2024 -

yil 1-yanvar holatiga viloyatimizda faoliyat ko„rsatayotgan korxonalar va 

tashkilotlarning soni (fermer va dehqon xo„jaliklaridan tashqari) 33 064 tani tashkil 

etdi. 

Viloyatda bo„yicha faoliyat ko„rsatayotgan korxonalar va tashkilotlarning 

soniga ko„ra tahlil qilganda Qarshi shahri (6463 ta), Koson (2366 ta), Qarshi tumani 

(2355 ta) yetakchilik qilsa, Dehqonobod (1124 ta), Muborak (1124 ta) va Ko„kdala 

(984 ta) tumanlari quyi o„rinlarni band etadi (1-jadval). 

1-jadval 

Tumanlar kesimida faoliyat ko‘rsatayotgan korxonalar va tashkilotlar soni  

 

№ Tuman va shaharlar Korxona va 

tashkilotlar soni 

№ Tuman va shaharlar Korxona va 

tashkilotlar soni 

1 Qarshi shahri 6463 9 Shahrisabz 1716 

2 Koson 2366 10 Nishon 1685 

3 Qarshi 2355 11 G„uzor 1645 

4 Kitob 2300 12 Kasbi 1586 

5 Yakkabog‟ 2299 13 Mirishkor 1413 

6 Qamashi 2145 14 Dehqonobod 1380 

7 Shahrisabz shahri 1883 15 Muborak 1124 

8 Chiroqchi 1720 16 Ko„kdala 984 

Manba: Qashqadaryo viloyati Statistika boshqarmasi ma‟lumotlari asosida 

tayyorlandi. 
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Viloyatimizda hozirgi kunda faoliyat ko„rsatayotgan korxonalar va 

tashkilotlarning soni 33064 tani tashkil etadi, shu jumladan sanoat yo„nalishidagi 

korxona va tashkilotlar soni 3776 ta (11,4 %) ni tashkil qiladi. Bunday turdagi 

korxona va tashkilotlarning soniga ko„ra viloyatda Qarshi shahri (687 ta), Kitob 

tumani (436 ta) va Yakkabog„ tumanlari (336 ta) yetakchilik qiladi (1-rasm). 

 

 
Manba: Qashqadaryo viloyati Statistika boshqarmasi ma‟lumotlari asosida 

tayyorlandi. 

1-rasm. Sanoat yoʻnalishida faoliyat koʻrsatayotgan korxona va tashkilotlar 

soni 

 

Sanoat yo„nalishidagi korxona va tashkilotlarning 90,6 %i (3424 ta) ishlab 

chiqarish sanoatiga, 7,2 % (271 ta) tog„-kon sanoatiga, 1,3 % (48 ta) suv bilan 

taʼminlash, kanalizatsiya tizimi, chiqindilarni yigʻish va utilizatsiya qilish 

korxonalariga, 0,9 % (33 ta) Elektr, gaz, bugʻ bilan taʼminlash va havoni 

konditsiyalashga oid korxona va tashkilotlarga to„g„ri keladi(2 -rasm). 

 
Manba: Qashqadaryo viloyati Statistika boshqarmasi ma‟lumotlari asosida 

tayyorlandi. 
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2-rasm. Sanoat yo’nalishidagi korxona va tashkilotlar tarkibi(birlikda) 

 

Qashqadaryo viloyati, jahonning 72 dan ortiq mamlakatlari bilan savdo 

aloqalarini amalga oshirib kelmoqda. Tashqi savdo aylanmasi (TSA) ning nisbatan 

salmoqli hissasi Xitoy Xalq Respublikasida (28,5 %), Turkiyada (14,0 %), Rossiya 

Federatsiyasida (13,5 %), BAAda (6,1 %), Qozogʻistonda (4,4 %), Pokistonda (3,7 %), 

AQSHda (3,6 %), Tojikistonda (2,4 %), Polshada (2,4 %) va Latviyada (2,2 %) qayd 

etilgan. 

Iqtisodiyotning real sektori tarmoqlari va korxonalarining barqaror va 

uzluksiz ishlashini ta‟minlash uchun viloyatda zarur resurslar bazasi yaratilgan. 

Eksport tarkibida sezilarli oʻzgarishlarga impor tovarlarning oʻrnini bosadigan 

mahsulotlar ishlab chiqarish va sanoat ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish 

natijasida erishildi. Shuningdek, qoʻshni davlatlar bilan oʻzaro aloqalarni 

mustahkamlash, mamlakatlarni ijtimoiy-iqtisodiy, savdo-sanoat hamda madaniy 

sohalardagi aloqalarini rivojlantirish borasida katta ishlar amalga oshiri layotganini 

koʻrish mumkin 

2-jadval 

Qashqadaryo viloyatining eksport va import tarkibi (umumiy hajmga 

nisbatan foizda) 

Eksport va import tarkibi 2021y. 
20

22 y. 
2023 y. 

Tashqi savdo aylanmasi 100,0 
10

0,0 
100,0 

Eksport 47,7 
55,

2 
57,9 

Import 52,3 
44,

8 
42,1 

Eksport tarkibi 100,0 
10

0,0 
100,0 

 

TSA da soʻnggi yillarda katta oʻzgarishlar kuzatilyapti. Misol uchun, soʻnggi 

uch yilda TSAda Qirgʻiziston Respublikasi, Qozog„iston va Tojikiston bilan tashqi 

savdo aylanmasi oshgani kuzatilmoqda. Boshqa davlatlar (qoʻshni davlatlardan 

tashqari) bilan esa, TSA da eng yuqori ulush Xitoy Xalq Respublikasi, Turkiya, 

Rossiya Federatsiyasi va BAA davlatlari hissasiga toʻgʻri kelgan. 

Viloyatning tashqi savdo aylanmasida eksport mahsulotlarining ulushi 57,9 

foizni, import mahsulotlarining ulushi 42,1 foizni tashkil qiladi. 
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Eksport mahsulotlari orasida to'qimachilik va to'qimachilik mahsulotlari (59,9 

%), energiya va neft mahsulotlari (20,0 %), Oziq-ovqat mahsulotlari (15,4 %) ning 

ulushi yuqori hisoblanadi. 

Import mahsulotlari tarkibida mashina va uskunalar, shu jumladan ehtiyot 

qismlar va moslamalar (64,6 %), kimyoviy mahsulotlar va undan tayyorlangan 

mahsulotlar (9,1 %), Qora metallar va undan yasalgan buyumlar (8,7 %) yetakchilik 

qiladi (2-jadval). 

Bugungi kunda Qashqadaryo viloyatida meva-sabzavot mahsulotlarini ishlab 

chiqarish, qayta ishlash va eksport qilish sektorining salohiyati juda yuqori va bu 

qulay tabiiy-iqlim sharoitlari mavjudligi hamda mahalliy ishlab chiqaruvchilar 

tomonidan toʻplangan tajriba bilan ham bogʻliqligi bilan ifodalanadi. Shu 

munosabat bilan hukumat qishloq xoʻjaligi xom-ashyosini sanoat asosida qayta 

ishlashga va yetishtirilgan mahsulotni saqlash infratuzilmasini rivojlantirishga 

katta e‟tibor qaratmoqda. 

2023-yilda viloyat YAHM hajmini 58,4 trln.so„m (106,7 % ga) ga, sanoat 

mahsulotlari hajmini 9,6 trln.so„m (107,1 %ga), qishloq xo„jaligi hajmini 25,5 

trln.so„m (104,3% ga), xizmat ko„rsatishni 19,2 trln.so„m (104 % ga), qurilish ishlari 

hajmini 3,8 trln.so„m (107 % ga) va aholi jon boshiga yalpi hududiy mahsulot 

hajmini 102,7 foizga oshirildi. Shu bilan bir qatorda ishsizlik darajasini 9,2% ga 

kamaytirish, 82,7 ming kishini ish bilan ta‟minlash, kambag„allikni 9,4% ga 

qisqartirish, yangi tashkil qilingan kichik biznes subyektlari sonini 10048 taga 

yetkazish, hududiy eksport mahsulotlar hajmini 256,4 mln.dollar (1,4 baravar)ga 

yetkazish belgilandi. Shuningdek, eksport tarkibida qo„shilgan qiymatga ega 

tayyor mahsulotlar ulushini 45 foizdan oshirish; Yevropa bozorlariga kirish uchun 

qayta ishlangan meva-sabzavot mahsulotlariga “Qashqadaryo" brendini joriy etish 

rejalashtirilgan. 

Viloyat iqtisodiyotiga barcha manbalar hisobidan 90,0 trln so„mlik 

investitsiyalar jalb etilib, shundan 50,9 trln so„mi xorijiy investitsiyalarni tashkil 

etgan. 2021-yilda viloyatda “Uzbekistan GTL” zavodining ishga tushirilishi 

O„zbekistonda yangi sanoat davrining ifodasi, deb baholanmoqda. Zavodning 

qiymati 3 mlrd 420 ming dollar bo„lib, binolar maydoni 135 gektarni tashkil qilgan. 

Zavod yiliga 3,6 mlrd metr kub tabiiy gazni qayta ishlab, 307 ming tonna 

aviakerosin, 724 ming tonna dizel yoqilg„isi, 437 ming tonna nafta, 53 ming tonna 

suyultirigan gaz tayyorlash quvvatiga ega. Bunday yirik majmua shu paytgacha 

jahonda faqat 4 ta davlatda – Qatar, Nigeriya, Janubiy Afrika Respublikasi va 

Malayziyada barpo etilgan. Zavodda Yaponiya, Koreya, Singapur, AQSH, 

Germaniya, Italiya, Buyuk Britaniya, Rossiya, Xitoy kabi 24 ta davlatdagi 130 ga 

yaqin yetakchi korxonalarda tayyorlangan 10 mingdan ziyod uskunalar 
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o„rnatilgan. Texnologik yechimlar, uskuna va jarayonlarni qo„llash uchun 140 ta 

xalqaro litsenziya va patentlar olingan. 

Hududlarda o„zlashtirilgan xorijiy investitsiyalar hajmi bo„yicha Qashqadaryo 

viloyati O„zbekiston Respublikasida eng yetakchilardan biri bo„lgan holda, 

investitsiyalar ulushida yoqilg„i-energetika majmuasining ulushi yuqoriligi sababli 

hududiy loyihalarga to„g„ridan-to„g„ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish masalasi 

e‟tibordan chetda qolgan edi. 

Viloyatning investitsion jozibadorligini oshirish bo„yicha amalga osh irilgan 

ishlar natijasida xorijiy kapital ishtirokidagi korxonalar soni 64 tadan 225 taga 

yetdi. 

Joriy yildagi “yo„l xaritasi”ga muvofiq, viloyatda budjet tushumlarini 

ko„paytirish, soliq bazasini kengaytirish, soliqlarni yig„ish samaradorligini oshirish 

orqali budjetga 3677,5 mlrd.so„m tushumlarni ta‟minlash maqsadi belgilandi. 

Shuningdek, tuman (shahar) lar budjetlari parametrlarida hududiy ichki yo„llarni 

ta‟mirlash uchun ajratiladigan mablag„larning kamida 50%i “Ochiq budjet” axborot 

portali orqili jamoatchilik fikri asosida aniqlangan ichki yo„llarni ta‟mirlashga 

yo„naltirilgan. 

Viloyatda sanoat tarmog„ini barqaror rivojlantirish uchun sanoat zonalari 

faoliyatini kengaytirish maqsadida Qarshi aeroporti yonidagi barcha 

infratuzilmaga ega 120 gektar maydonda, erkin iqtisodiy sanoat zonasi, Kitob 

tumanida “Urgut erkin iqtisodiy zona”sining filiali, yangidan 6 ta kichik sanoati 

zonasini tashkil qilinadi. 

Viloyatda 2022-2026 yillar oralig„ida yalpi hududiy mahsulot hajmini 319,5 trn 

so„m (1,5 baravar o„sish)ga yetkazish, shu jumladan, sanoat mahsulotlari hajmini 

144,5 trln so„m (1,5 baravar)ga, qishloq xo„jaligi 165,6 trln.so„m (1,2 baravar), xizmat 

ko„rsatish 162,7 trln so„m (2,9 baravar), qurilish ishlari hajmini 42,2 trn so„m (1,2 

baravar)ga yetkazish maqsad qilib belgilandi. Shu bilan bir qatorda, ishsizlik 

darajasini 7,6% ga kamaytirish, kambag„allikni 50% ga qisqartirish, yangi tashkil 

etilgan kichik biznes subyektlari sonini 51585 taga yetkazish, 3832 ta investitsiya 

loyihalarini ishga tushirish, hududiy eksport mahsulot hajmini 1652,6 mln dollarga 

yetkazish maqsadi belgilangan. 

Shu bilan birga, kelgusi besh yillik dasturga muvofiq qo„shimcha 400 mingta 

ish o„rni yaratish ko„zda tutilgan.Buning uchun tadbirkorlikni rivojlantirish, yirik 

korxonalar infratuzilmasidan samarali foydalanish rejalashtirilgan.Jumladan, 

viloyatdagi yirik sanoat korxonalari yonida 75 ta yangi kichik sanoat zonasi ochib, 

25 mingta doimiy ish o„rni yaratish rejalashtirilgan.Shuningdek, Qarshi aeroporti 

yaqinidagi 120 gektar maydonda sanoat texnoparki tashkil etish 10 mingta ish joyi 

ochish imkonini beradi. Qayd etilganidek, kelgusi besh yilda sanoat tarmoqlarida 

qariyb 10 mlrd.dollarlik 2 mingdan ziyod katta-kichik loyihalar amalga oshiriladi 
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va 150 mingta yangi ish o„rinlari yaratiladi. Shuningdek, yangi kimyo klasteri 

tashkil etilib, jami 2,7 mlrd.dollar bo„lgan 12 ta loyiha malga oshiriladi. Nishon, 

Kasbi, Mirishkor va Yakkabog„ tumanlarida to„qimachilik korxonalari ochiladi. 

Qurilish materiallari tarmog„ida 740 mln.dollarlik 430 ta , oziq-ovqat sanoatida 320 

mln dollarlik 185 ta loyiha bajarilishi ko„zda tutilgan. Xususan, viloyatning Kitob, 

Qamashi, Dehqonobod va Chiroqchi tumanlarida marmar va ohaktosh plitalari, 

gips, gipsokarton va tabiiy pardozbop toshlar kabi qurilish materiallari ishlab 

chiqaradigan sanoat klasterlari tashkil qilinadi. Mirishkor, Kitob tumanlari va 

Qarshi shahrida 185 million dollarlik 42 ta yangi loyihalar ishga tushiriladi. 

Chiroqchi, Dehqonobod, Kasbi, Mirishkor va Nishon tumanlarida yangi tashkil 

etiladigan tadbirkorlik subyektlari uchun, 2025 yil 1 yanvarga qadar foyda solig„i 

stavkasi 50 foizga pasaytiriladi hamda yer, mol-mulk, aylanmadan soliqlar 

to„lashdan ozod etiladi. 

Qashqadaryo viloyatining respublika yoqilg„i-energetika majmuasida alohida 

o„rin egallashini qayd etish lozim.Bugungi kunda respublikamizda qazib 

olinayotgan tabiiy gaz, gaz kondensati va neftning aksariyat qismi Qashqadaryo 

viloyati-hissasiga to„g„ri keladi. 

3-jadval 

Viloyat sanoatining asosiy ko`rsatkichlari 

Sanoat tuguni nomi 2020yil 2021 yil 2022 yil 2023 yil 

Sanoat mahsuloti hajmi, mlrd. so„m 14574,8 18771,9 22624,4 28259,6 

Sanoat mahsuloti ishlab 

chiqarishning o„sish sur‟ati,  o„tgan 

yilga nisbatan foizda 

100,5 115,4 110,1 107,1 

shu jumladan: 
  

  
Qazib oluvchi sanoat 1675,9 2079,4 1715,2 1626,3 

Qayta ishlovchi sanoat 10097,0 12131,1 15352,2 22132,9 

Manba:Qashqadaryo viloyati Statistika boshqarmasi ma‟lumotlari asosida 

tayyorlandi. 

 

Mahsulotlar ishlab chiqarishning eng katta hajmi ishlab chiqaradigan (qayta 

ishlaydigan) korxonalar tomonidan ishlab chiqarilgan bo„lib, ishlab chiqarish hajmi 

22 132,9 mlrd. so„m bo„lib, jami sanoat mahsulotlari ishlab chiqarishdagi ulushi 78,3 

foizni tashkil etdi(3-jadval). 
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Manba:Qashqadaryo viloyati Statistika boshqarmasi 2023-yil ma‟lumotlari 

asosida tayyorlandi. 

3-rasm. Iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha sanoat mahsulotlarini ishlab 

chiqarish (umumiy hajmga nisbatan ulushi, foiz hisobida, 2023 yil)  

 

XULOSA (ЗАКЛЮЧЕНИЕ/CONCLUSION). Qashqadaryo viloyatida  kelgusi 

besh yilda elektr ta‟minotini yaxshilash maqsadida 6199,1 km elektr tarmoqlarini 

qurish va ta‟mirlash, 1673 ta transformatorlarni qurish va ta‟mirlash, 13 ta 

podstansiyalarni yangilash ishlari amalga oshiriladi. 

Shuningdek, 2022-2026 yillarda viloyatdagi yo„llarni talab darajasida bo„lishi 

maqsadida 4369,2 km avtomobil yo„llarini qurish va ta‟mirlash, 814,9 km umumiy 

foydalanishdagi avtomobil yo„llarini asfaltlash, 1832,5 km ichki xo„jalik yo„llarni 

shag„allash va 1721,8 km.ni asfatlash ishlari ama lga oshiriladi. Dasturga muvofiq, 

kelgusi besh yilda viloyatni iqtisodiy va ijtimoiy rivojlantirish uchun davlat 

hisobidan 60 trln so„m ajratiladi. Xulosa qilib aytganda, belgilangan rejalar, qayd 

etilgan raqamlar, ajratilgan mablag„lar yaqin yillarda Qashqadaryo viloyatini 

mutlaqo yangicha qiyofada ko„rishimizga sabab bo„ladi. 

Qashqadaryo viloyati sanoatining tarmoq tarkibidagi o„zgarishlar quyidagi 

muammolarni hal etish zaruriyatini keltirib chiqaradi: 

 viloyat sanoati taraqqiyotida qayta ishlash sanoati rivojlanishining 

ustivorligiga erishish va uning yalpi sanoat mahsulotidagi salmog`ini oshirish; 

 Qashqadaryo sanoatining xom ashyoga yo„nalganlik darajasini pasaytirish 

va tayyor mahsulot ishlab chiqaruvchi sanoat tarmoqlarini barpo etish hamda 

rivojlantirish; 

 viloyatda og„ir sanoatning yoqilg„i-energetikadan boshqa tarmoqlari 

5,8% 

78,3% 

15,4% 

0,5% 

Tog'-kon sanoati va ochiq konlarni
ishlash

Qayta ishlash sanoati

Elektr, gaz, bug' bilan ta'minlash
va havoni konditsiyalash

Suv bilan ta'minlash, kanalizatsiya
tizimi, chiqindilarni yig'ish va

utilizatsiya qilish



“INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE” 
BELARUS, International scientific-online conference 

www.interoncof.com 266 PAGE 

mashinasozlik, kimyo va neft kimyosi, qurilish materiallari sanoatining 

rivojlanishiga alohida e`tibor qaratish; 

 yengil sanoatni rivojlantirish uchun mavjud bo„lgan ichki salohiyatdan  

samarali foydalanish va bu tarmoqqa xorijiy investisiyalarni jalb etishni 

faollashtirish; 

 oziq-ovqat sanoatini rivojlantirishda qishloq xo„jalik mahsulotlarini qayta 

ishlash, konservalar, meva sharbatlari ishlab chiqarishga asosiy o`rin ajratish va bu 

sohaga xorijiy investisiyalarni jalb etish va hokazo. 
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